
„Wesoła – Wczoraj i Dziś”. Zapraszamy na wystawę

2022-11-09

Niezwykłe zdjęcia historycznej dzielnicy Wesoła znajdą się na plenerowej wystawie fotografii budynków
usytuowanych wzdłuż ul. Kopernika, która rozpocznie się 17 listopada w Muzeum Fotografii w Krakowie
(MuFo, ul. Rakowicka). Będzie można podziwiać na niej zarówno współczesne zdjęcia wykonane za pomocą
drona, jak i fotografie archiwalne. Wystawa potrwa przez trzy miesiące.

„Wesoła – Wczoraj i Dziś” rozpoczyna prezentację szlaku historyczno-kulturowego Via Medicorum,
którego celem jest upamiętnienie dziedzictwa tego niezwykłego miejsca, jakim jest ul. Kopernika.

Wybitni lekarze, światowe odkrycia

Znajdujące się tam zabytkowe obiekty, w których mieściły się krakowskie kliniki, szpitale oraz zakłady
dydaktyczne przez ponad dwa stulecia były miejscem walki o ludzkie zdrowie i życie. Doszło tutaj
także do wielu ważnych dla polskiej i światowej medycyny odkryć. Napoleon Cybulski prowadził tu
swoje pionierskie badania nad adrenaliną, Leon Marchlewski nad chlorofilem i hemoglobiną, Karol
Mayer tworzył podstawy tomografii RTG, a Walery Jaworski polskiej gastrologii. Pracowali tam wybitni
chirurdzy, jak choćby Ludwik Rydygier czy Maksymilian Rutkowski. Wszystkich znakomitych odkryć
oraz wielkich naukowców pracujących w tym miejscu nie sposób wyliczyć.

Nowy rozdział

Dziś piszemy zupełnie nowy rozdział dziejów tego terenu. Wesoła staje się przestrzenią
międzykulturowych i międzypokoleniowych spotkań. Wystawa na nowo odkrywa jej wizerunek.
Historyczna dzielnica widziana z perspektywy lotu ptaka wygląda zachwycająco. Fotografie, które
będzie można obejrzeć na ekspozycji, prezentują imponujące zabytki na tle pięknych panoram miasta
ukazujących wielowarstwowość jego tkanki, a także różnorodność otaczającego krajobrazu. Wszystkie
zdjęcia zostaną opatrzone opisami, dzięki czemu zwiedzający wystawę goście będą mogli poszerzyć
swoją wiedzę na temat tego szczególnego miejsca na mapie Krakowa. Autorem fotografii z drona jest
Adam Koprowski.

Mamy nadzieję, że wystawa zainteresuje nie tylko entuzjastów fotografii czy kultury, ale także
wszystkich miłośników Krakowa. Zapraszamy Państwa bardzo serdecznie.
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